
 

 

Avviso diponibilità – Rappresentanti degli Specializzandi in seno alla Scuola di 

Specializzazione in Medicina e Cure Palliative- Biennio 2025-2027  

IL PRESIDENTE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per le Elezioni; 

VISTO il Regolamento Scuole di Specializzazione di area sanitaria – D.R. 1341 del 19/04/2017; 

VISTA la comunicazione del Coordinatore della Scuola di Specializzazione di Medicina e Cure 

Palliative, prof. Cortegiani, che chiede il rinnovo della rappresentanza degli specializzandi in seno 

alla scuola di specializzazione; 

CONSIDERATO che il numero dei Docenti del primo e secondo anno della scuola di specializzazione 

di Medicina e Cure Palliative è di 19 (diciannove) e che il numero dei rappresentanti degli 

Specializzandi da eleggere, corrispondenti al 20% della componente docente, è di 4 (quattro); 

CONSIDERATO che il numero degli specializzandi iscritti (quattro) alla Scuola di specializzazione di 

Medicina e Cure Palliative è pari al numero dei rappresentanti da eleggere (quattro); 

RITENUTO necessario rinnovare la suddetta rappresentanza; 

VISTO il Regolamento U.E. del 27/04/2016 n. 679 GDPR, in materia di protezione e trattamento dei 

dati personali; 

RITENUTO opportuno provvedere alla individuazione diretta dei rappresentanti, senza ricorrere alle 

elezioni su ELIGO; 

DECRETA 

l’emanazione del seguente avviso per l’individuazione diretta dei Rappresentanti degli Specializzandi 

nella Scuola di Specializzazione di Medicina e Cure Palliative per il biennio 2025/2027. 

 

ART.1 

Gli specializzandi dovranno comunicare la propria disponibilità, utilizzando l’apposito modulo 

reperibile sulla pagina web della Scuola di Medicina e Chirurgia, tramite e-mail, entro le ore 12:00 

del 18 novembre 2024, all’indirizzo di posta elettronica della Scuola di Medicina e Chirurgia: 

scuola.medicina@unipa.it, indicando nell’oggetto “Candidatura elezione Rappresentanti 

Specializzandi in Scuola di Specializzazione” esclusivamente dall’account istituzionale del candidato 

(nome.cognome@community.unipa.it). 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:nome.cognome@community.unipa.it


ART.2 

(Nomina e pubblicazione) 

1. Con un successivo provvedimento, gli specializzandi che avranno manifestato la propria 

disponibilità saranno nominati per il biennio 2025/2027. 

2. Gli Specializzandi decadono dalla carica di rappresentanti nel momento in cui abbiamo perduto 

la qualità di specializzando. 

3. Costituisce perdita dei requisiti per l’eleggibilità la mancata regolarizzazione dell’iscrizione agli 

anni accademici successivi a quello di nomina. 

4. La sospensione per motivi disciplinari sospende l’esercizio dei diritti connessi alla carica per il 

periodo corrispondente. 

5. Nei casi di decadenza, rinunzia, dimissioni o di ogni altra ipotesi di perdita della carica di 

rappresentante, si provvederà alla sostituzione dell’eletto, mediante surroga con altro 

Specializzando, seguendo l’ordine della graduatoria di preferenze. 

6. In caso di esaurimento della graduatoria si procede con elezioni suppletive. 

7. Il presente avviso e i successivi procedimenti saranno pubblicati nella pagina web della Scuola 

alla sezione “elezioni online”: https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/  

ART.3 

Trattamento dei dati 

I dati personali forniti in relazione alla presente procedura di selezione, sono trattati in conformità al 

regolamento Generale per la Protezione dei Dati – Regolamento UE 2016/679 e al D. Lgs.  n. 

196/2003 e s.m.i. “Codice in materia di protezione dei dati personali”, esclusivamente per le finalità 

e per gli adempimenti di gestione della presente procedura selettiva e dell’eventuale procedimento 

di designazione. 

ART.4 

Per tutto quanto non previsto nel presente bando si rinvia allo Statuto e ai Regolamenti 
dell’Ateneo. 

 

 

Il Presidente 

      Prof. Marcello Ciaccio 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/

		2024-11-12T12:46:06+0000
	Marcello Ciaccio




